Em seguida, e, com base na referida manifestação da ASJUR acima,
AUTORIZO a contratação direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa jurídica A
PRAXEDES DOS SANTOS (CNPJ N. 08.319.135/0001-26), com fundamento no art. 24,
inciso II, da Lei n. 8.666/1993, no valor de R$ 1.520,00 (hum mil quinhentos e vinte
reais)., objetivando a para aquisição de material de consumo – Gás Engarrafado (gás de

cozinha, gás liquefeito de petróleo – GLP, em botijões de 13kg – P13) e Gênero de
Alimentação (água mineral em garrafões de 20L), para fins de abastecer as
dependências do Cartório Eleitoral da 21ª Zona de Carauari-AM.